Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-07-2020
Insolventienummer F.08/20/145
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000146045:F001
Datum uitspraak 19-06-2020
R-C mr. AH Margadant
Curator R.]J. van Betten

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De Frietkoerier B.V. 09-07-2020
1

Gegevens onderneming

Stadionplein 7 09-07-2020
8025 CP ZzZwolle 1

Activiteiten onderneming

De vennootschap van curanda is opgericht op 26 juli 2019. De gefailleerde 09-07-2020
exploiteerde de facto met ingang van medio december 2019 een 1
onderneming die zich bezighield met de verkoop en de bezor-ging van

snackbarproducten in de ruimste zin van het woord.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 9.598,71

2020 €84.837,97


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3d002d24-1cb2-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1ec3c7b0-54a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Periode 2019 2020 (tot en met 19 juni 2020) 09-07-2020
Omzet € 9.598,71 € 84.837,97 1
Resultaat - /- € 8.282,41 -/-€ 6.419,22

De curatoris nog in afwachting van nadere financiéle (kern)gegevens en
cijffers om zich een goed beeld te kunnen vormen van de financiéle toestand
van de gefailleerde in de periode voorafgaand van het faillissement.

De curator komt hier in het volgende verslag op terug.

Gemiddeld aantal personeelsleden

21 09-07-2020

1

Toelichting

Per faillissementsdatum waren 21 werknemers in vaste dienst van curanda,
variérend met een mini-maal aantal arbeidsuren van 8 tot en met 32 uur per
week, waarbij zij op oproepbasis werkzaamheden ten behoeve van de
onderneming dienden te verrichten.

Het gezamenlijke personeelis per 23 juni 2020 schriftelijk ontslag
aangezegd.

Boedelsaldo

€0,00 09-07-2020

1

Toelichting
Het saldo op de boedelrekening is nihil.

Het saldo op de geblokkeerde zakelijke rekening van de gefailleerde bij ING
Bank bedraagt per ver-slagdatum € 3.735,64.

Verslagperiode

van 09-07-2020
19-6-2020 1

t/m

8-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 53 uur 42 min

totaal 53 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Voor wat betreft de specificatie en verantwoording van de door de curator
sedert faillissementsda-tum bestede tijd, wordt de rechter-commissaris
kortheidshalve verwezen naar de bij separaat schrij-ven gevoegde
verrichtingenlijst met daarop de tijdverantwoording tot en met de laatste
datum als vermeld op de betreffende overzichten. De curator zal in
voorkomend geval bij afzonderlijk schrijven aan de rechtbank een verzoek tot
(tussentijdse) vaststelling van zijn salaris en verschotten doen toe-komen.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de gefailleerde wordt gevormd door de heer A. Kluin en de
heer D.]J.J. Beltman. Zij zijn tevens aandeelhouder van de gefailleerde
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Op faillissementsdatum waren er zowel voor als tegen de gefailleerde geen
procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde had een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en een
inboedelverzekering afgeslo-ten. Beide verzekeringsovereenkomsten zullen
worden beéindigd naargelang er geen behoefte meer aan dekking onder de
respectievelijke verzekeringen is danwel door een overnemende partij
worden overgenomen.

1.4 Huur

De gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan het adres Stadionplein 7 te
Zwolle metingang van 1 no-vember 2019 voor de duur van 5 jaren voor een
huurprijs van € 812,50 per maand (excl. BTW en ser-vicekosten). De
huurachterstand inclusief servicekosten bedraagt momenteel € 846,21
(exclusief BTW).

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de met het bestuur van de gefailleerde gevoerde gesprekken en op basis
van diverse aan de cu-rator verstrekte documenten en administratie, heeft
de curator het navolgende beeld gekregen.

De gefailleerde exploiteerde een onderneming die zich bezighield met de
verkoop en de bezorging van snackbarproducten in de ruimste zin van het
woord. De gefailleerde vennootschap is formeel opgericht op 26 juli 2019
maar is pas begin december 2019 feitelijk begonnen met de exploitatie van
de onderneming ter plaatse. In eerste instantie was het de bedoeling dat de
onderneming zich uitslui-tend bezig zou houden met de bezorging van

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020
1



snackproducten zodat de onderneming evenzogoed op een industrieterrein
kon zijn gevestigd.

Vervolgens deed zich de kans voor om de onderneming vanuit de huidige
locatie (onder het stadion van PEC-stadion) te exploiteren. Als gevolg hiervan
kon de onderneming zich eveneens op de vraag van de voetbalsupporters
van PEC Zwolle en de scholieren van een drietal nabijgelegen scholen gaan
richten. Dit was voor de bestuurders van de gefailleerde de reden om ook ter
plekke haar snackproducten te gaan verkopen en hiervoor beperkte
zitgelegenheid te creéren.

Gedurende de eerste paar maanden van de exploitatie van de onderneming
waren de financiéle resul-taten positief. Als gevolg echter van de coronacrisis
nam vanaf medio maart 2020 het aantal toetre-ders op de markt voor
maaltijdbezorging in korte tijd explosief toe. Cafetaria’s en andere
restaurants, die zich voorheen niet bezighielden met bezorging, gingen ook
bezorgen. Als gevolg hiervan viel een deel van de omzet van de gefailleerde
weg omdat zij de markt voor de bezorging van maaltijden moest gaan delen
met deze nieuwe aanbieders.

Waar verder voorheen een belangrijk deel van de omzet werd behaald door
de verkoop van de pro-ducten ter plekke aan scholieren en
voetbalsupporters, viel dit deel van de omzet eveneens weg vanwege het
feit dat de overheid in maart 2020 besloten heeft dat er geen grootschalige
sportactivi-teiten meer mochten worden georganiseerd respectievelijk
scholen en andere opleidingsinstituten dienden te worden gesloten.

Verder kreeg de gefailleerde, kort na de start van de exploitatie van de
onderneming, te maken met de (blijvende) arbeidsuitval van een van haar
vaste werknemers. Deze werkneemster was wegens ziekte niet meer
inzetbaar ten behoeve van de onderneming, dit terwijl de gefailleerde wel
verplicht was om haar salaris door te betalen. De gefailleerde werd als
gevolg hiervan maar ook overigens verder gedurende deze periode
geconfronteerd met (te) hoge personeelslasten: het meeste perso-neel heeft
een oproepcontract met een minimumaantal arbeidsuren daarin opgenomen.
Tot en met het tijdvak april 2020 zijn de lonen betaald. In de afgelopen
periode bleek dat de gefailleerde niet over voldoende liquiditeiten meer
beschikte om de lonen te kunnen blijven voldoen. De gefailleerde heeft nog
onderzocht of zij van een private financier aanvullende financiering kon
verkrijgen, maar dit is niet haalbaar gebleken. Als gevolg hiervan kon de
gefailleerde niet voortgaan met de betaling van haar opeisbare schulden
waardoor zij zich genoodzaakt zag om haar eigen faillissement aan te vra-
gen.

De curator zal in de komende periode nader onderzoek doen naar de
achtergronden en oorzaken van het failissement en vorenstaande weergave
aanvullen zo daartoe aanleiding bestaat.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-07-2020
21 1
Toelichting

Op faillissementsdatum waren er 21 werknemers in dienst van de
gefailleerde vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-07-2020
Toelichting 1
De gefailleerde vennootschap is op 29 juli 2019 opgericht. Vanaf het moment
dat de onderneming feitelijk begon met de exploitatie in december 2019,
heeft zij in die maand en de maanden januari 2020, maart 2020, april 2020
en mei 2020 divers oproeppersoneel aangenomen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
23-6-2020 21 Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten reeds enkele

dagen beéindigd. Aangezien van voortzetting van de
bedrijfsactiviteiten door de curator geen sprake meer kon zijn en
de boedel niet ov

totaal 21

2.4 Werkzaamheden personeel

In de schriftelijke ontslagaanzegging heeft de curator het personeel tevens 09-07-2020
voorgelicht omtrent de fi-nanciéle gevolgen van het uitgesproken 1
failissement ten aanzien van hun achterstallige loonaanspra-ken en voorts

omtrent de mogelijkheid om binnen 5 dagen tegen de ontslagaanzegging

bezwaar te maken. Tevens heeft de curator overleg gevoerd met UWV om te
bewerkstelligen dat zo spoedig mogelijk de benodigde formaliteiten in het

kader van de Loongarantieregeling konden worden gere-geld. Door curanda

was aan alle werknemers het loon uitbetaald tot en met april 2020. Per saldo

is de loonachterstand derhalve ca. 7 weken. Ook hebben de betrokken

werknemers nog achterstallige aanspraken over 2020 wegens vakantiegeld

en vakantiedagen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde heeft, volgens opgave van haar bestuurders, geen 09-07-2020
registergoederen in eigendom (gehad). Aanvullend kadastraal onderzoek 1
bevestigt dat de gefailleerde geen onroerende zaken in ei-gendom heeft. De

bij gefailleerde in gebruik zijnde bedrijfsruimte werd gehuurd van Stadion

Ontwik-keling Zwolle B.V.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Naar aanleiding van de uitkomst van de besprekingen omtrent een mogelijke 09-07-2020
overname van de on-derneming door een derde, zal de curator contact 1

zoeken met de verhuurder over een mogelijke overname en voorzetting van

de onderneming in het pand danwel de huurovereenkomst opzeggen

overeenkomstig het bepaalde in de Faillissementswet.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde beschikt over diverse bedrijfsmiddelen ten behoeve van de 09-07-2020
exploitatie van haar on-derneming, bestaande uit (maar niet uitsluitend 1

beperkt tot): kookstellen, koelkasten, frituren, koel-kasten en diverse

apparaten en installaties alsmede een luchtafvoerinstallatie.

De curator heeft de bedrijfsuitrusting (en voorraden) inmiddels laten taxeren.

De bij de onderneming van gefailleerde betrokken private financier heeft een
bezitloos resp. stil pandrecht verkregen op alle materiéle activa van de
gefailleerde, waaronder de bedrijfsmiddelen. De curator heeft inmiddels
enkele malen overleg gevoerd met deze pandhouder om te komen tot
afspraken over de verkoop van de verbonden activa en toedeling van de op
termijn te realiseren verkoopopbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De opbrengst van de bedrijffsmiddelen die als bodemzaken kwalificeren, die 09-07-2020
zich in de bedrijfsruimte van gefailleerde bevinden, valt onder het 1
bodemvoorrecht van de belastingdienst. De curator zal op grond van de artt.

57 lid 3 Fw jo. 21 Invorderingswet dit recht jegens de pandhouder dienen

geldend te maken ter hoogte van de nog nader te formaliseren totale

bodembelastingschuld wegens omzet-belasting en loonbelasting.

Op basis van de door de bestuurders ter beschikking gestelde informatie en
een eerste aanmelding ter verificatie door de belastingdienst van een
loonbelastingschuld ad € 5.409,- over het tijdvak tot en met april 2020 zal in
ieder geval tot minimaal dit bedrag het bodemvoorrecht van de fiscus jegens
de pandhouder worden ingeroepen.

De curator komt hierop in het volgende verslag terug.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal in de komende periode trachten in overleg met de pandhouder
een verkoop van de activa en activiteiten van curanda te bewerkstelligen. De
curator komt hierop in het volgende verslag terug.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde beschikt over een bescheiden voorraad snackproducten met
een inkoopwaarde van ca. € 2.400,-.

De curator heeft de voorraad laten taxeren en zal trachten in de komende
periode een verkoop te bewerkstelligen in het kader van een voorgenomen
overname van de onderneming.

De bij de onderneming van gefailleerde betrokken private financier heeft een
bezitloos resp. stil pandrecht verkregen op alle materiéle activa van de
gefailleerde, waaronder de voorraden. De curator heeft inmiddels enkele
malen overleg gevoerd met deze pandhouder om te komen tot afspraken
over de verkoop van de verbonden activa en toedeling van de op termijn te
realiseren verkoopopbrengst.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal in de komende periode trachten in overleg met de pandhouder
een verkoop van de ac-tiva en activiteiten van curanda te bewerkstelligen.
De curator komt hierop in het volgende verslag te-rug.

3.8 Andere activa

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020

1



Toelichting andere activa

Door de gefailleerde werd een zakelijke rekening aangehouden bij ING Bank 09-07-2020
N.V. Het saldo op deze rekening bedraagt per verslagdatum € 3.735,64. De 1

rekening is geblokkeerd. Naar verwachting zal op deze rekening nog een

enkele betaling van een debiteur binnenkomen.

Tot de onderneming behoren enige immateriéle activa zoals handelsnaam en
domeinnaam, website, klantenbestand, huurdersbelang, goodwilll,
bestelportal en app.

Vervoermiddelen

De onderneming van de gefailleerde heeft, ten behoeve van de exploitatie
van haar onderneming, twee huurovereenkomsten gesloten bestaande uit
één huurovereenkomst voor de huur van een be-zorgauto en één
huurovereenkomst voor de huur van twee bezorgfietsen.

Goodwill en huurdersbelang

Aan het gehuurde, waar de onderneming in gevestigd is, zijn diverse zaken
(waaronder een luchtaf-voerinstallatie) aangebracht waardoor de exploitatie
van een vergelijkbare onderneming op korte ter-mijn mogelijk is.

Als gevolg van de feitelijke vestigingsplaats van de onderneming en het feit
dat, mede gelet op het voorgaande, de onderneming going-concern (in
dezelfde of min of meer vergelijkbare vorm) kan worden voortgezet, is de
curator van oordeel dat er goodwill is verbonden aan de onderneming van de
gefailleerde.

De curator heeft het huurdersbelang en de goodwill van de onderneming
inmiddels laten taxeren.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie en mededeling van de bestuurder volgt dat per 09-07-2020
verslagdatum de debiteuren van de gefailleerde onderneming een 1
totaalbedrag van € 81,20 onbetaald hebben gelaten.

De debiteuren zijn stil verpand aan de private financier.

De akte van verpanding is op 19 augustus 2019 tussen de gefailleerde
onderneming en de private fi-nancier aangegaan en op 28 augustus 2019 ter
registratie bij de Belastingdienst aangeboden. De ak-te van verpanding
strekt tot nakoming van de aan gefailleerde onderneming verstrekte
geldlening en rekeningcourantfaciliteit. Sindsdien hebben er geen
vervolgregistraties plaatsgevonden

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de komende periode in gesprek treden met deze private 09-07-2020
financier over de inning en de verdeling van de verpande debiteuren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De gefailleerde houdt een betaalrekening aan bij ING Bank, maar beschikt
niet over een leningsfacili-teit bij deze bank.

Een private financier heeft aan de gefailleerde vennootschap een financiering
verstrekt bestaande uit een geldleningsovereenkomst van € 30.000,- en
twee rekeningcourantovereenkomst van in totaal € 35.000,-.

Uit de administratie volgt dat de vordering van de private financier (voorlopig)
+/- € 57.000,- be-draagt. De private financier heeft de vordering nog niet ter
verificatie aangemeld. De curator verwacht een dergelijke opgave in de
komende verslagperiode te ontvangen.

5.2 Leasecontracten

De gefailleerde heeft ten behoeve van de exploitatie van de onderneming 09-07-2020
twee huurovereenkomsten gesloten met Elbuco B.V. voor de huur van twee 1
bezorgfietsen. Met autobedrijf Van Mossel Autolea-se Noord-Oost B.V. is een

operational leasecontract afgesloten voor het gebruik van een bezorgau-to.



5.3 Beschrijving zekerheden

Tot meerdere zekerheid voor de nakoming van de hiervoor beschreven totale 09-07-2020
vordering zijn blijkens een akte van verpanding d.d. 28 augustus 2019 ten 1
behoeve van de pandhouder de navolgende ze-kerheden gevestigd:

e verpanding van de huidige en toekomstige bedrijfsinventaris,
vervoermiddelen en andere za-ken die de gefailleerde in eigendom zal
verkrijgen;

e verpanding van de huidige en toekomstige voorraden;
e verpanding van de huidige en toekomstige vorderingen.

Tot het bedrag van de (nader) vast te stellen bodembelastingschuld wegens
loonbelasting en omzet-belasting zal de curator in het onderhavige
faillissement met betrekking tot het bezitloos pandrecht op de
bedrijfsmiddelen (bodemzaken) toepassing dienen te geven aan artikel 57 lid
3 Faillisse-mentswet.

5.4 Separatistenpositie

Buiten de aanspraken van voornoemde pandhouder zijn er bij het 09-07-2020
onderhavige faillissement geen se-paratisten betrokken. Voor de aanspraken 1

van derden c.q. leveranciers en (eventuele) overige recht-hebbenden

verwijst de curator naar hetgeen onder punt 5.2 hierna onder punt 5.5. e.v.

is opgenomen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn op dit moment geen crediteuren die een eigendomsvoorbehoud 09-07-2020
jegens de boedel hebben in-geroepen. De onderneming van de gefailleerde 1

heeft twee bruikleenovereenkomsten gesloten, één voor het gebruik van een

frisdrankkoelkast en één voor het gebruik van opslagtank voor frituurvet.

5.6 Retentierechten

Er zijn op dit moment geen crediteuren die het recht van reclame jegens de 09-07-2020
boedel hebben ingeroe-pen. 1

5.7 Reclamerechten

Er zijn op dit moment geen crediteuren die zich op een retentierecht hebben 09-07-2020
beroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal de komende tijd richting de pandhouder een nader en
uitgebreid standpunt innemen over de rechtsgeldigheid en de reikwijdte van
de aan pandhouder toekomende pandrechten op de bedrijfsinventaris,
bedrijffsmiddelen, voorraden en vorderingen van de gefailleerde
vennootschap.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De feitelijke exploitatie van de onderneming was reeds voor
faillissementsdatum per 14 juni 2020 ge-staakt.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De exploitatie van de onderneming was reeds voor faillissementsdatum per
14 juni 2020 gestaakt en blijft gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De financiéle administratie werd door curanda intern verzorgd. De
loonadministratie werd uitbesteed aan een administratie- en
accountantskantoor. De beschikbare administratie lijkt op dit moment ade-
quaat. In ieder geval was deze voor de curator (voorlopig) toereikend om de

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020

1

09-07-2020

1



benodigde financiéle in-formatie op te vragen.

De volledige boekhouding is nog niet aan de curator overhandigd. De curator
zal nog nader onder-zoek naar de administratie verrichten en daarop in een
volgend verslag terugkomen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Het boekjaar 2019-2020 is als gevolg van het eerder ingetreden faillissement 09-07-2020
niet voltooid. Er is der-halve geen jaarrekening beschikbaar. De curator zal 1

nog de kolommenbalans en andere beschikbare fysieke en digitale

administratie opvragen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het gestorte kapitaal van € 120,- is nader onderzoek niet in het 09-07-2020
belang van de boedel. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-07-2020
Toelichting 1
De curator zal bij de verdere behandeling en afwikkeling van het onderhavige
faillissement de (feite-lijke) gang van zaken en de (rechts)handelingen van
de bedrijfsleiding nader onderzoeken met het oog op eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid van directie en/of feitelijk leidinggevenden.
7.6 Paulianeus handelen
09-07-2020
Toelichting
1

De curator zal in de komende verslagperiode aandacht besteden aan de
vraag of rechtshandelingen zijn gesteld, waarvan op de voet van artikel 42 of
47 Fw zou moeten worden geconcludeerd dat deze als paulianeus zijn te
beschouwen.

Voorts zal de curator in de komende verslagperiode betalingen verricht vanaf
de ondernemingsreke-ning gedurende de laatste maanden voér het
faillissement kritisch onderzoeken.

Daarnaast zal de curator ook onderzoek doen met het oog op de vraag of
voor faillissementsdatum verrekeningen hebben plaatsgevonden door
crediteuren en/of financiers op een tijdstip waarop men wist c.q. voor hen te
verwachten was dat de schuldenaar zou failleren, in welk geval dan sprake
zou kunnen zijn van een ontoelaatbare schuldoverneming als bedoeld in de
artt. 53 c.q. 54 Fw.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-07-2020
Toelichting 1
De directe boedelschulden zullen in het onderhavige faillissement beperkt
blijven aangezien de ex-ploitatie niet wordt voortgezet.
Uit de vaststelling van de regresvordering van het UWV uit hoofde van de
Loongarantieregeling be-treffende de definitieve loonaanspraken van het
voormalige personeel over de boedelperiode zal nog een (oneigenlijke)
boedelschuld volgen over de periode dat betrokkenen nog in dienst waren.
De huur over de boedelperiode zal ook nog als boedelschuld kunnen
opkomen.
De curator verwacht voor het overige dat geen andere boedelschulden
opkomen dan de algemene faillissementskosten verbandhoudend met de
behandeling en afwikkeling van het faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
09-07-2020
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft een preferente vordering aangemeld ad € 5.409,-
wegens loonheffing over het tijdvak tot en met april 2020. De LH-afdracht
over de periode daarna alsmede de opzegtermijn zal in het kader van de
Loongarantieregeling centraal door UWV worden gedaan, welke vordering
dan in dit failissement als regresvordering zal opkomen.
8.3 Pref. vord. UWV
09-07-2020
Toelichting 1
De loonvordering van het UWV, zowel over de prefaillissements- als
boedelperiode dient nog te wor-den geformaliseerd in verband met de
overname van de loonverplichtingen ingevolge artikel 61 WW. De curator
verwacht een dergelijke opgave in de komende verslagperiode te ontvangen.
8.4 Andere pref. crediteuren
09-07-2020
Toelichting 1
De curator verwacht dat op basis van de huidige stand van het faillissement
geen overige preferente crediteuren zullen opkomen in dit faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
09-07-2020
Toelichting
1

Tot op heden hebben crediteuren nog geen vordering ter verificatie
aangemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Als bijlage 1 is aangehecht het overzicht van voorlopige erkende crediteuren
als bedoeld in artikel 112 Faillissementswet. Per verslagdatum is de
aangemelde concurrente schuldenlast nihil. Volgens de administratie van de
vennootschap bedraagt de schuld aan openstaande (concurrente)
crediteuren per failissementsdatum circa € 869,15.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van de boedel lijkt het niet waarschijnlijk dat na
voldoening van de algemene faillissementskosten wegens behandeling van
het failissement en de verwachte boedelvordering van het UWV nog een
uitkering zal kunnen plaatsvinden aan de prefaillissementscrediteuren. De
curator verwacht dat hij te zijner tijd hieromtrent meer duidelijkheid zal
kunnen geven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator is alle volgens de administratie van gefailleerde bij het
faillissement betrokken crediteuren aan het inventariseren en zal deze
aanschrijven om hen in de gelegenheid te stellen om hun vordering ter
verificatie aan te melden.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Op faillissementsdatum was tegen curanda geen procedure aanhangig, noch
was er sprake van een door curanda aanhangig gemaakte procedure.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

09-07-2020

1

09-07-2020

1

09-07-2020
1

09-07-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de volgende verslagperiode met name proberen om een 09-07-2020
overname te bewerkstelli-gen. De curator zal voorts, na overleg en 1
afstemming met de pandhouder, werkzaamheden verrichten op het gebied

van de incasso van de debiteuren en er zal nader onderzoek gedaan worden

in de ad-ministratie. Daarnaast zal de curator een kort

rechtsmatigheidsonderzoek uitvoeren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De fase van afwikkeling van het failissement en de daarbij nog uit te voeren, 09-07-2020
af te wikkelen en te on-derzoeken kwesties maken het voor de curator op dit 1

moment niet mogelijk om aan te geven op welke termijn dit faillissement kan

worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

I 9-10-2020 09-07-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

De curator vertrouwt met de bovenstaande beschrijving van de toestand van 09-07-2020
de boedel aan zijn wet-telijke verplichting tot verslaglegging aan de rechter- 1
commissaris en overige belanghebbenden te hebben voldaan.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


